
 

 

 

 

 

All’albo dell’Istituzione Scolastica - Amministrazione trasparente 
Alla piattaforma Scuolanext 

Al link PNRR fascicolo del progetto 
“Azioni di formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

nelle scuole statali” M4C1I2.1-2023-1222-P-33220 
 
OGGETTO: Attribuzione incarichi per la realizzazione di n. 12 “Laboratori di formazione sul campo” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
Formazione  del  personale  scolastico  per  la transizione  digitale”  di  cui  al   Decreto    del    Ministro  
dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023” – Realizzazione di n. 12 “Laboratori di formazione sul campo”  
VISTO l’avviso prot. n°21569 del 16/09/2024 
VISTE le graduatorie definitive pubblicate prot. n° 25559 del 17/10/2024 

DETERMINA 
che gli incarichi di cui in oggetto vengano così attribuiti: 

TITOLO ORE ESPERTO TUTOR 

Lab 1   Ricostruire il reale nello 
spazio virtuale 

21 Panariti Dario Caliandro Antonella 

Lab 2   Viaggio 
nell’apprendimento immersivo 

21 Famà Tommaso Buccolieri Cosimo 

Lab 3   A scuola con i videogiochi 21 Buccoliero Giovanni Caliandro Antonella 

Lab 4   Green and Science 21  Ditaranto Giovanni 

Lab 5  Strumenti di presentazione 
per una didattica attiva 

21 Quiete Pasquale Caraccio Laura Maria 

Lab 6  Gamification e Hackathon a 
scuola 

21 Berdicchia Piera De Padova Giovanna 

Lab 7  Navigare sicuri 21 Buccolieri Cosimo De Padova Giovanna 

Lab 8   Dare voce alle idee 21 Berdicchia Piera Caraccio Laura Maria 

Lab 9   Umanoidi a lezione  Palestra Giuseppe C. Buccolieri Cosimo 

Lab 10 A scuola di making. Dal 3D 
all’oggetto 

21 Pagano Corrado Ditaranto Giovanni 

Lab 11 La biblioteca digitale 21 Puglia Floranna Barnaba Anna Francesca 

Lab 12   Teatro, corto e 
scenografie digitali 

21 Zizzo Alessandro Barnaba Anna Francesca 

 

         Sava, 06 novembre 2024                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        (Prof.ssa  Pierangela Scialpi) 
                 Il documento è firmato digitalmente  




		2024-11-06T13:35:31+0100
	PIERANGELA SCIALPI




